GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/06/2025 11:17

PROCESSO SELETIVO SESA EDITAL Nº 003/2025

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº 003/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.
1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como a

Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 003/2025 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO
TÉCNICO, no período de 02 de JUNHO de 2025 até ás 09:00 horas do dia 05 de JUNHO de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a 2ª
etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do respectivo
Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para onde
fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão

desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas deixará
de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com deficiência

(nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica, obedecendo
a ordem de classificação”.
item 8.7: “A não comprovação do requisito experiência ou o não envio da documentação comprobatória na
data e horário estabelecida no ato da convocação bem como o envio para local distinto do informado na

convocação, implicará  em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo seletivo.”
item 8.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento incorreto
da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento para o local
errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no sistema E-

Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/06/2025 11:17

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Thayná Ribeiro Cândido 2751632

22 Marjorye Lorena Da Silva Santos 2742029

23 Ana Paula Santos Da Costa 2755779

24 Leonardo De Oliveira Biondi 2734241

25 Adriana Marques De Oliveira 2730736

26 Daniel Gomes Da Silva 2738298

27 Fabiola De Souza Rodrigues 2734881

28 Natalia Dias Dos Santos 2741977

29 Ketlen Santos Bispo 2742546

30 Karina De Souza Teixeira 2755154

31 Claudia Dos Santos Oliveira 2752073

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2744888

6 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2754597

7 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2746139

8 Ana Paula Santos Da Costa 2755779

9 Adriana Marques De Oliveira 2730736

10 Ketlen Santos Bispo 2742546

11 Claudia Dos Santos Oliveira 2752073

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

64 Marcelia Melo De Franca 2757854

65 Luiz Gustavo Da Costa Lourenco 2739288

66 Ramon Salustiano 2730350

67 Thais Stefane Monteiro 2746281

68 Laise Candida Pereira Campos 2734214

69 Edvane Gomes Dos Santos Ribeiro 2742414

70 Lucinea Gomes 2742173

71 Ingrid Lima Dos Santos Marinho 2740556

72 Anderson Silva Passos 2731248

73 Raisa Mello Alves 2750152

74 Havila Nunes Da Vitória 2732528

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/06/2025 11:17

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Luiz Gustavo Da Costa Lourenco 2739288

30 Ramon Salustiano 2730350

31 Laise Candida Pereira Campos 2734214

32 Edvane Gomes Dos Santos Ribeiro 2742414

33 Ingrid Lima Dos Santos Marinho 2740556

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO:TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

289 Isabela Soares Da Silva 2742908

290 Luciene Soares Ferreira 2733746

291 Carla Andressa Batista Cintra Da Silva 2734657

292 Raquel Lacerda 2751837

293 Ludmila Moreira Dos Santos 2756555

294 Ana Lilia Silva Saraiva Dias 2749018

295 Diana Coutinho Pereira 2734217

296 Rosiane Alves Carneiro Nascimento 2734743

297 Leia Silva Pereira Viana 2748545

298 Jeane Felix De Oliveira Detes 2755619

299 Rubia Da Silveira Duarte 2750680

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Isabela Soares Da Silva 2742908

82 Luciene Soares Ferreira 2733746

83 Carla Andressa Batista Cintra Da Silva 2734657

84 Raquel Lacerda 2751837

85 Ludmila Moreira Dos Santos 2756555

86 Diana Coutinho Pereira 2734217

87 Rosiane Alves Carneiro Nascimento 2734743

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/06/2025 11:17

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

46 Genilda Vieira Vicente 2740197

47 Edson Tomaz Netto 2738558

48 Ana Paula Do Nascimento Justino 2747189

49 Lucelia Rodrigues Da Silva Quinto 2747065

50 Elaine Da Silva Machado 2757548

51 Luciane Da Silva Correia 2732464

52 Eduardo Dos Santos Pereira 2755495

53 Lidiana Rodrigues De Paula 2736590

54 Marcelo Ribeiro Santana 2735223

55 Alexandre Moreira Campos Mendes 2732409

56 Jetron Julio De Souza 2731847

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Ana Paula Do Nascimento Justino 2747189

15 Lucelia Rodrigues Da Silva Quinto 2747065

16 Luciane Da Silva Correia 2732464

17 Marcelo Ribeiro Santana 2735223

18 Jetron Julio De Souza 2731847

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO:  MOTORISTA - II (VEÍCULO DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 Anatilde Aparecida Da Silva 2748934

26 Alexandro Marinho Soares 2749272

27 Leonardo Almeida Teixeira 2735513

28 Denildo Solano Ferreira 2744728

29 Jose Ferreira Martins Junior 2735744

30 Anderson Bicas Pivanti 2751388

31 Douglas De Souza Figueiredo 2757811

32 Luiz Fernando Almeida Souza 2759748

33 William Alves Da Costa 2754164

34 Heverson Silva Do Amaral 2735683

35 Rogerio Praxedes De Almada 2745227

36 Daniel Ferreira Martins 2731340

37 Denilson Oliveira De Souza 2740746

38 Natanael Silva Borges 2736305

39 Fabio Junior Carneiro Da Silva 2737473

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/06/2025 11:17

40 Carlos Eduardo Eugenio Rezende 2747364

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Anatilde Aparecida Da Silva 2748934

10 Alexandro Marinho Soares 2749272

11 Leonardo Almeida Teixeira 2735513

12 Fabio Junior Carneiro Da Silva 2737473

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Rildo Soares Rodrigues 2732599

8 Carma Da Silva Costa 2733766

9 Penha Ultramar Rosa 2750588

10 Leila Jacinto Da Roza 2746958

11 Roselange Gomes Ribeiro 2748286

12 Maria Da Conceição Dos Santos Moreira 2753634

13 Maria Aparecida Mendes Da Costa 2751075

14 Sairi Martins De Oliveira Chagas 2734638

15 Lenir Correia Da Silva 2754471

16 Maria Lucimar Vial Do Nascimento 2757118

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2  JÁ CONVOCADO EM VAGA AMPLA CONCORRÊNCIA 2748227

3 Rildo Soares Rodrigues 2732599

4 Penha Ultramar Rosa 2750588

5 Roselange Gomes Ribeiro 2748286

6 Maria Da Conceição Dos Santos Moreira 2753634

7 Sairi Martins De Oliveira Chagas 2734638

8 Lenir Correia Da Silva 2754471

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Layane Bigatti Sabino De Souza Dias 2736675

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cassiane Izidio Lopes 2756596

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/06/2025 11:17

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde